
UCHWAŁA NR LXX/773/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu w Karpaczu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), 
art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2-3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) 
w związku z pkt. 2 obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. poz. 243), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/294/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w Przedszkolu w Karpaczu (Dz. Urz. Woj. Dolno. poz. 5641) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
wymiar, o którym mowa w § 1, rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dzieci kończą 6 lat 
wnoszą opłatę za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, w wysokości 1,30 zł. ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 9F9E978A-4B70-4CD8-94A0-E3EA3878585C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1  pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym "Zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują 
sprawy: (...) 8) edukacji publicznej;". Z kolei z treści art. 18 ust. 2 pkt 15 ww. ustawy wynika, że 
"Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.". Natomiast art. 40 ust. 1 tejże ustawy 
stanowi, że „Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów 
prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.". 
 Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe "Przedszkolem publicznym jest 
przedszkole, które: (...) 2) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym 
przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie;". Z kolei z treści art. 29 ust. 1 pkt 1 
cyt. ustawy wynika, że "W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w: 1) (...) art. 13 ust. 1 pkt 
2 (...) - wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa;". 
 Z kolei z treści art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynika, że 
"Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę: 1) publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w 
publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 
ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe;", ustęp 2-3 "2. Rada gminy może określić warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa w ust. 1. 3. Wysokość opłaty, o 
której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie 
wychowania przedszkolnego.". Minister Edukacji i Nauki w pkt. 2 obwieszczenia z dnia 23.02.2023 
r. ogłosił, że „od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,30 zł.". 
 

Wzrost cen żywności, wyższe rachunki, inflacja powodują konieczność podniesienia opłaty za 

korzystanie z przedszkola.  

  

Id: 9F9E978A-4B70-4CD8-94A0-E3EA3878585C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR LXX/773/23 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-08-30T12:42:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




